INDICAÇÃO 123/2021

Estudo para ampliação de atendimento de Médico

especialista em Ginecologia e obstetrícia.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, estude

a possibilidade de ampliar os dias e horários de atendimento dos Médicos Ginecologistas

e Obstétrico no Posto de Saúde de Pedra Bela.

Justificativa:

Esta é uma solicitação dos munícipes, em especial das mulheres gestantes,

que estão encontrando dificuldades para conseguir atendimento periódico no posto,

atrapalhando o acompanhamento da gravidez, visto que o agendamento de consultas só

possui vagas a partir de novembro.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de elevada estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 03 de agosto de 2021.

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora -